

نگاره

بی‌نظمی و سوءمدیریت عوامل اصلی تاخت و تاز علیه داوران

فوتبال به عنوان یک پدیده اجتماعی دنیبا راجع به تأثیر قرار داده است،اما در کشورهای از جمله ایران مشکلاتی نیز ایجاد کرده، به ویژه در بازی‌هایی که طرقداران زیادی دارد. از آنجایی که فوتبال در کشورمان به درستی ساماندهی نشده بی‌نظمی‌های زیادی در این رشته وجود دارد، بی‌نظمی‌هایی که عامل اصلی تنش و ناهنجاری‌های فوتبال است و متأسفانه روزه به روز نیز شاهدافزایش

محمدفدایی کارشناس دآوری

آن‌ها هستیم.سیستم مدیریتی منصف‌های زیادی دارد و برنامه‌ریزی برای برطرف کردن معضلات موجود انجام نمی‌شود. نتیجه همین معضلات و ناهنجاری‌ها را در دآوری مسابقات دیده می‌شود و ترکش‌هایش به داوران می‌خورد طبیعی است که هواداران تیم‌های صاحب‌نام نمی‌توانند واقعیت‌های فوتبال را بپذیرند. برد و باخت‌ها واقعیت‌هایی هستند که بسیاری تصور می‌کنند داوران عامل آن‌ها هستند در حالی که اگر با نگاهی منطقی شکست‌ها بررسی شوند به نتوانای فنی تیم‌ها می‌رسیم. با اینکه شازدهمین لوبه دیوگ برتر را پست‌سرمی گذاریم،اما هیچ نشانی از حرفه‌ای گری در مسابقات به چشم نمی‌خوردا!

حرفه‌ای گری به معنی بد اخلاقی نیست بلکه به معنی حاکمیت نظم، انضباط و سازماندهی است. تاخت‌ و تاز به داوران درست از جایی شروع می‌شود که تیم‌ها نتایج لازم را نمی‌گیرند. همین مسئله موجب شده که حاشیه‌امنیت داوران فوتبال ایران در پایین‌ترین سطح ممکن باشد. بی‌نظمی حاکم بر سیستم مدیریتی سبب می‌شود داوران احساس ناامنی کنند و در نهایت نیز تعداد اشتباهات افزایش یابد. نمی‌تواند ادعا کرد داوران اشتباه نمی‌کنند و قضاوت‌هایی کاملاً بی‌عیب و نقص دارند ولی داوران ما اشتباهات مغرانه مرتکب نمی‌شوند از سوی دیگر مربیان بسیاری از تیم‌ها احساس می‌کنند با داد و فریاد و به خاطر عدم امنیت شغلی داوران می‌توانند از داوران امتیاز بگیرند. به‌علاوه اینکه جرایم اعمال شده به درستی اعمال نمی‌شوند و محرومیت یک تیم چند ساعت قبل از بازی لغو می‌شود!موضوعی که به ناامنی مسابقات دامن می‌زند. در حالی که در کشورهای پیشرفته محرومیت‌ها و جرایم غیرقابل بخشش هستند و بازیکنان و مربیان در صورت دریافت کارت از داوران از سوی باشگاه‌ها نیز جریمه می‌شوند. با توجه به روز‌های پایانی فصل و حساس شدن رقابت‌ها اصلاً نمی‌توان به آینده فوتبال خوشبین بود.

فوتبال در شیوانوروزی



برزیل دوباره آقای جهان شد

ایران بالاتر از هلند در ده ۲۸ رنکینگ فیفا

تیم ملی فوتبال کشورمان در رده‌بندی فدراسیون جهانی فوتبال صعودی پنج پله‌ای را تجربه کرد. جدیدترین رنکینگ فیفا در حالی اعلام شد که صعود چشمگیر ایران و بازگشت برزیل به صدر جدول

رده‌بندی، بیشتر از همه به چشم آمد.

■ ۱۵ پله صعود
درخشش شاگردان کارلوس کرش در رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ مسیر صعود تیم ملی کشورمان را در رده‌بندی جهانی تداوم بخشید. دو دیدار حساس با قطر و چین و پیروزی در روسه در بازی سبب شد تا علاوه بر هموار شد‌ راه صعود به جام جهانی در مسیر رنکینگ نیز پنج پله صعود کنیم. تیم ملی فوتبال ایران تا پیش از این دو بازی، در رده سی و سوم قرار داشت،اما با شکست قطر و چین به جایگاه بیست و هشتم رسید. خوشبختانه با نتایج خوبی که تیم ملی در بازی‌های اخیر به دست آورده و با توجه به حفظ کورده شکست‌ناپذیری تیم کرش، سفیدپوشان ایرانی در رده‌بندی‌های ماه‌های گذشته نیز جایگاه خوبی داشته‌اند تا جایی که در حال حاضر در رنکینگ ساهه آوریل بالاتر از تیم‌های اروپایی چون هلند، مجارستان و سوئد جای گرفته‌اند. لاله‌های نارنجی در مردده اعلام شده هیچ تغییری در رتبه هفت تیم اول آسیا اخراج سرمربی این تیم نیز منجر شده است. تیم ملی هلند در این رده‌بندی در جایگاه سی و دوم قرار گرفت. هیچ بعید نیست که لاله‌ها با توجه به نتایج ضعیفی که گرفته‌اند و به رده چهارم گروه سقوط کرده‌اند یک‌بار دیگر از رسیدن به جام جهانی بازمانند. هلندی‌ها برای جبران مافات پنج بازی دیگر فرصت دارند تا فاصله خود با فرانسه و سوئد دو رقیب اصلی‌شان را کاهش دهند. علاوه بر صعود پنج پله‌ای، تداوم صدرنشینی در قاره کهن نکته مهم دیگری است که برتی فوتبال ملی کشورمان را در آرزوایی می‌کند. این در شرایطی است که کره جنوبی رقیب اصلی تیم ملی در راه صعود به جام جهانی در رنکینگ فیفا سه پله تزلزل داشته در حالی که تیم ملی سوریه دیگر گرفتارمان در گروه اول مسابقات با غلبه بر کره جنوبی ۱۵ پله در رده‌بندی جهانی صعود کرده است. در رده‌بندی اعلام شده هیچ تغییری در رتبه هفت تیم اول آسیا به وجود نیامده؛ پس از ایران تیم‌های کره، ژاپن، استرالیا، عربستان، ازبکستان و امارات رده‌های دوم تا هفتم قاره که را در بین تیم‌های بزر دنیا در اختیار دارند.

■ پایان انتظار ۷ ساله
برد سه بر صفر مقابل باراگوئه در رقابت‌های انتخابی جام جهانی هشتمین برد متوالی لسناو محسوب می‌شد. همین پیروزی‌های پی در پی بود که در نهایت پس از هفت سال تیم ملی فوتبال برزیل را به صدر جدول رده‌بندی بهترین تیم‌های جهان بازگرداند. آخرین بار در سال ۲۰۱۰ بود که قناری‌ها صدرنشینی را تجربه می‌کردند، درست یک‌ماه قبل از آغاز جام جهانی آفریقای جنوبی و در حالی که تیم کارلوس دونگا در اوج آمادگی به سر می‌برد. حذف از جام جهانی ۲۰۱۰ تا آن‌هم در مرحله یک‌چهارم نهایی همه چیز را تغییر داد. از زمانی که تیم تحت رهبری دونگا رتبه اول رنکینگ فیفا را از دست داد برزیلی‌ها در حسرت پس گرفتن جایگاه خود ماندند. تا جایی که رسیدن به این آرزو هفت سال طول کشید. با این وجود صعود زودهنگام به جام جهانی روسیه آن هم به عنوان اولین تیم در یکه‌تازی قناری‌ها در منطقه آمریکای جنوبی جای هیچ شک و شبهه‌ای را باقی نگذاشته بود که تیم تیته در رده‌بندی جدید فدراسیون جهانی به جایگاه واقعی‌اش بازمی‌گردد. از جمع بازیکنانی که هفت سال پیش آقای جهان را تجربه کرده‌اند تنها تیاگو سیلوا و دنیل اوس در تیم کنونی حضور دارند. البته این صعود برای الیی سلسته گران تمام شد؛ چراکه تیم ملی آرژانتین صدرنشینی را در اختیار داشت، اما به دلیل عملکرد ضعیف این تیم و همچنین درخشش رقیب سنتی خود به رده دوم تنزل کرد. تیم لوپلس لوتس بر خلاف برزیلی با بحران شدید و یکه‌تزمی کند و معود راه‌راه‌پوشان به جام جهانی با اما و اگرهای فراوان مواجه شده است. در رنکینگ اعلام شده از سوی فیفا آلمان، شیلی، کلمبیا، فرانسه، بلژیک، پرتغال، سوئیس و اسپانیا در رده‌های بعدی قرار دارند.

شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۶ | ۱۰ رجب ۱۴۳۸ |

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۱۴چهره‌ها/حامد قهرمانی

از حضورم در تیم ملی خبر ندارم

علی دایی، سرمربی تیم فوتبال نفت این روزها سفت و سخت به اوضاع و احوال تیمش می‌رسد. دایی علاوه بر اینکه می‌خواهد در لیگرتبه‌ای خوب به دست آورد از همین حالا متوجه دیدار نهایی تیمش در جام حذفی مقابل تراکتورسازی است، اما به راه افتادن شایعه حضور دایی در تیم ملی به عنوان دستیار کارلوس کرش باعث شد تا سرمربی نفت بلافاصله به آن واکنش نشان دهد. دایی درباره احتمال حضورش در تیم ملی گفت: «من این مسئله را از بقیه شنیده‌ام، خدا را شکر در فضای مجازی نیستیم و از این اخبار اطلاعی ندارم. فعلاً به باز یکنامم و حق و حقوق عقب‌افتاده ایش فکر می‌کنم، اگر کسی مالکان نفت را پیدا کرد، ما را هم خبر کند.»



ماجرای کسر شش امتیاز از پرسپولیس همچنان خبرساز است. هوشنگ نصرزاده، کارشناس مسائل حقوقی فوتسال در این خصوص می‌گوید: «خبرهایی که در این خصوص بیان می‌شود اصلاً صحت ندارد. پرونده هنوز در حال بررسی است، به فرض محکومیت به فیفا برمی‌گردد و به پرسپولیس فرصت دو ماهه می‌دهند تا بدهی را پرداخت کند، اگر این کار صورت نگیرد باز پرونده به کمیته انضباطی می‌رود و باز مهلت می‌دهند، اگر هر بر فرض مثال تمام این پروسه‌ها همین امروز طی شود و پرسپولیس پول را پرداخت نکند، بحث کسر امتیاز برای تیرماه مطرح می‌شود یا یعنی پرسپولیس فصل بعد را با کسر امتیاز شروع می‌کند.»

به سود ما بوده و برای ما گرفته باشند و آنهایی که اینجوری صحبت می‌کنند باید خجالت بکشند.»

■ **داور بازی استقلال زیر تعی**

استقلال‌ها هم ۲۴ ساعت بعد از بازی پرسپولیس، عصر پنج‌شنبه در تبریز به مصاف گسترش فولاد رفتند، مسابقه‌ای که در نهایت با تساوی یک بر یک تمام شد تا آبی‌ها فاصله‌شان با رقیب سنتی‌شان به ۱۱ امتیاز برسد و عملاً این تیم ششمی برای در حال بررسی است، به فرض محکومیت به فیفا برمی‌گردد و به پرسپولیس فرصت دو ماهه می‌دهند تا بدهی را پرداخت کند، اگر این کار صورت نگیرد باز پرونده به کمیته انضباطی می‌رود و باز مهلت می‌دهند، اگر هر بر فرض مثال تمام این پروسه‌ها همین امروز طی شود و پرسپولیس پول را پرداخت نکند، بحث کسر امتیاز برای تیرماه مطرح می‌شود یا یعنی پرسپولیس فصل بعد را با کسر امتیاز شروع می‌کند.»

فراز کمالوند، سرمربی گسترش فولاد البته پاسخ برگزار می‌مسابقات شش‌طرفه قهرمانی زنان جهان یکی از رویدادهای بسیار مهم برای ورزش ایران بود. مسئله‌ای که به دلیل تأکید ایران بر رعایت حجاب اسلامی در آن بازی تاب گسترده‌ای در دنیا داشت و باعث شد تا ورزش ایران برای مدت طولانی در دنیا بر سر زبان‌ها باشد و تبلیغات زیادی نیز برای آن داشت. چه تبلیغات مثبت که بعد از برگزاری این رقابت‌ها در لایه‌های مصاحبه و روزنکاران حاضر در ایران می‌شد به وضوح دید و چه تبلیغات منفی که بسیاری سعی داشتند با

در میزبانی‌های اخیر چندان مورد توجه قرار نگرفته است. رویدادهای دیگری از آن، علیه ورزش کشور به خصوص حجاب بانوان ایرانی از آن استفاده کنند. میزبانی جام جهانی کشتی‌های زن برای این گروه این فرصت‌هایی بود که هم‌زمان شدن با رفتار نژادپرستانه رئیس‌جمهور تازه کار آمریکا که با رفتار کاملاً حرفه‌ای و ورزشی مسئولان باعث شد تا ایران نام آنطور که شایسته است در دنیا مطرح شود. در واقع برگزاری این گروه رویدادهای ورزشی برای ایران نه فقط از لحاظ ورزشی که حتی از لحاظ سیاسی، فرهنگی و اجتماعی نیز حائز اهمیت است، چراکه به دلیل حساسیت‌های فراوان، از جنبه‌های مختلف مورد توجه قرار می‌گیرد و می‌تواند به معنای فرصتی طلایی است که واقعیت‌ها آنگونه که هست به معرض نمایش گذاشته شود، نه آنطور که دیگران سعی دارند به تصویر بکشند، اما آنچه که در این بین نگران کننده است، عدم مدیریت، برنامه‌ریزی درست و توجه لازم به نحوه برگزاری این مسابقات است. همچنین عمل نکردن در به تعهدات در این زمینه است که می‌تواند جنبه‌های منفی برای ورزش ایران داشته و زمینه‌ساز تکرار چنین میزبانی‌هایی شود. میزبانی‌هایی که فرصتی طلایی برای به نمایش گذاشتن پتانسیل بالای ورزش ایران و دست فرهنگ آن در دنیااست، اما در برخی مواقع با بی‌تدبیری عده‌ای از حسرت می‌رود.

عدم توجه به ورزش زنان برای ایجاد تعامل با ورزش دنیا نوبت‌ش را به تعهدات در حین برگزاری این مسابقات و بعد از آن بدون شک نه فقط با آنچه که وزیر ورزش برای ایجاد تعامل با ورزش دنیا نوبت‌ش را می‌دهد مغایرت دارد که می‌تواند باعث از تکرار دوباره این میزبانی‌ها شود. میزبانی‌هایی که پوئنی مثبت در کارنامه ورزش ایران است و می‌تواند رشد و شکوفایی آن را به دنبال داشته باشد، اما به شرط آنکه آقایان صورت مسئله تنها گرفتن میزبانی‌هاست و خود را موظف به انجام الزامات بعدی آن نیز نکنند تا شاهد ادامه‌دار بودند برگزاری این رویدادها در ایران باشیم. مسئله‌ای که به نظر می‌رسد در خصوص مسابقات شش‌طرفه قهرمانی زنان جهان و دو مارتن پارس تهران چندان مورد توجه قرار نگرفته و نگرانی‌هایی را به وجود آورده است.

فوتبال



داغ سرویس ۱۹ ساله شد

۱۹ سال از ۱۸ فروردین‌ماه سال ۷۷ می‌گذرد. سالی که خیلی زود کام فوتبالی‌ها را تلخ کرد. سقوط نرئی کاپیتان تیم ملی به ته دره و از دست دادن سرویس قایقران، باور کردنی نبود، اما واقعیتی بود که داغ آن هنوز هم برای جامعه فوتبال تازه است. از دست دادن مردی که سال‌هاست فوتبال ایران حسرت‌آور ا می‌خورد. مردی که پیراهن هیچ یک از تیم مطرح پایتخت را ننوشتید تا به واسطه سرخ یا ابی بودن مطرح و محبوب شود، اما به واسطه بازی‌های بی‌نظیر و اخلاق مثال‌زدنی‌اش، نه فقط در دوران بازیگری هیچ‌گونه بی‌احترامی از هواداران شنید که هنوز هم بعد از سال‌ها، جایگاه خود را در بین فوتبالی‌ها حفظ کرده‌ است.

ایستادن

دنیا حیدری

فرصت‌سوزی نکنیم

صحبت‌های وزیر ورزش و جوانان در حاشیه برگزاری رقابت‌های دوی بین‌المللی پارس تهران بسیار امیدوار کننده است. نفر اول ورزش کشور تأکید دارد که باید از برجام برای توسعه ورزش استفاده شود و می‌گوید که ایران آماده است تا پیشرفت‌هایش را به دنیا نشان دهد و هدف ورزش کشور را گسترش مطلوب مرادات و مؤثر ورزشی در سطح جهان می‌خواند. اهداف و خواسته‌هایی قابل تقدیر بر که بدون شک می‌تواند گامی بلند و محکم به سوی موفقیت‌های هرچه بیشتر ورزش کشور در دنیا باشد و پتانسیل واقعی آن را به رخ بکشد، اما آیا به راستی این سخنان و وعده‌ها آنطور که داده می‌شود به مرحله اجرا نیز می‌آید؟

بدون شک همانطور که وزیر ورزش و جوانان نیز به آن اشاره می‌کند، میزبانی رویدادهای بین‌المللی و همچنین استفاده از ظرفیت‌های کشورهای دیگر برای توسعه ورزش ایران بسیار مهم و تأثیرگذار است، اما واقعیت آن است که تنها گرفتن میزبانی نیست که اهمیت دارد و چگونه میزبان بودن نیز هست که اهمیت دارد. مسئله که به مراتب از گرفتن میزبانی‌های بین‌المللی مهم‌تر است، چرا که می‌تواند باعث ادامه‌دار شدن این روند و میزبانی‌های ایران در عرصه‌های مختلف ورزشی باشد یا اولین و آخرین آن ا در واقع این چگونگی برگزاری مسابقات و میزبانی‌هاست که باعث می‌شود ورزش ایران تعاملی را که می‌خواهد با ورزش دنیا برقرار کرده و توانمندی‌های خود را به معرض نمایش گذاشته و از پتانسیل سایر کشورها نیز استفاده کند. مسئله مهمی که به نظر می‌رسد در میزبانی‌های اخیر چندان مورد توجه قرار نگرفته است.

برگزاری مسابقات شش‌طرفه قهرمانی زنان جهان یکی از رویدادهای بسیار مهم برای ورزش ایران بود. مسئله‌ای که به دلیل تأکید ایران بر رعایت حجاب اسلامی در آن بازی تاب گسترده‌ای در دنیا داشت و باعث شد تا ورزش ایران برای مدت طولانی در دنیا بر سر زبان‌ها باشد و تبلیغات زیادی نیز برای آن داشت. چه تبلیغات مثبت که بعد از برگزاری این رقابت‌ها در لایه‌های مصاحبه و روزنکاران حاضر در ایران می‌شد به وضوح دید و چه تبلیغات منفی که بسیاری سعی داشتند با بیره‌گیری از آن، علیه ورزش کشور به خصوص حجاب بانوان ایرانی از آن استفاده کنند. میزبانی جام جهانی کشتی‌های زن برای این گروه این فرصت‌هایی بود که هم‌زمان شدن با رفتار نژادپرستانه رئیس‌جمهور تازه کار آمریکا که با رفتار کاملاً حرفه‌ای و ورزشی مسئولان باعث شد تا ایران نام آنطور که شایسته است در دنیا مطرح شود. در واقع برگزاری این گروه رویدادهای ورزشی برای ایران نه فقط از لحاظ ورزشی که حتی از لحاظ سیاسی، فرهنگی و اجتماعی نیز حائز اهمیت است، چراکه به دلیل حساسیت‌های فراوان، از جنبه‌های مختلف مورد توجه قرار می‌گیرد و می‌تواند به معنای فرصتی طلایی است که واقعیت‌ها آنگونه که هست به معرض نمایش گذاشته شود، نه آنطور که دیگران سعی دارند به تصویر بکشند، اما آنچه که در این بین نگران کننده است، عدم مدیریت، برنامه‌ریزی درست و توجه لازم به نحوه برگزاری این مسابقات است. همچنین عمل نکردن در به تعهدات در این زمینه است که می‌تواند جنبه‌های منفی برای ورزش ایران داشته و زمینه‌ساز تکرار چنین میزبانی‌هایی شود. میزبانی‌هایی که فرصتی طلایی برای به نمایش گذاشتن پتانسیل بالای ورزش ایران و دست فرهنگ آن در دنیااست، اما در برخی مواقع با بی‌تدبیری عده‌ای از حسرت می‌رود.

عدم توجه به ورزش زنان برای رویدادهای بین‌المللی و عمل کردن به تعهدات در حین برگزاری این مسابقات و بعد از آن بدون شک نه فقط با آنچه که وزیر ورزش برای ایجاد تعامل با ورزش دنیا نوبت‌ش را می‌دهد مغایرت دارد که می‌تواند باعث از تکرار دوباره این میزبانی‌ها شود. میزبانی‌هایی که پوئنی مثبت در کارنامه ورزش ایران است و می‌تواند رشد و شکوفایی آن را به دنبال داشته باشد، اما به شرط آنکه آقایان صورت مسئله تنها گرفتن میزبانی‌هاست و خود را موظف به انجام الزامات بعدی آن نیز نکنند تا شاهد ادامه‌دار بودند برگزاری این رویدادها در ایران باشیم. مسئله‌ای که به نظر می‌رسد در خصوص مسابقات شش‌طرفه قهرمانی زنان جهان و دو مارتن پارس تهران چندان مورد توجه قرار نگرفته و نگرانی‌هایی را به وجود آورده است.

اخبار گوناگوه

قهرمانی دونده‌های ایران در دوی مارتن پارس

دوی مارتن بین‌المللی پارس که در مسافت‌های ۲۱۰۰ و ۴۲کیلومتر در تهران برگزار شد، روز گذشته در بخش مردان به پایان رسید که حسین کیهانی در ۱،۰۰ برزی در ۲۱ و محمدجعفر سمرادی دونده المپیک کشورمان در ۴۲ کیلومتر زودتر از سایرین از خط پایان عبور کرده و به عنوان نخست دست یافتند. در این مسابقه که با حضور ۲۰۰دونده از ۴۰ کشور خارجی و ۵۰۰دونده ایرانی برگزار شد.

قضاوت شامهیری در قهرمانی زنان قاره‌ها

فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) از فرهاد شامهیری داور بین‌المللی ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی زنان قاره‌ها دعوت کرد. شامهیری که تنها داور ایرانی با درجه FIVB در فدراسیون جهانی است پیش از این نیز برای قضاوت در مسابقات هفتة نخست و سوم سطح یک‌لیگ جهانی والیبال، هفته‌نخست گروه C روسیه، هفته سوم رقابت‌های گروه I آرژانتین و همچنین برای قضاوت در دسته C گروه یک رقابت‌های جایزه بزرگ زنان جهان سال ۲۰۱۷معتوب شده است.

برونده جام جهانی بسته شد

تیم ملی کشتی فرنگی ایران در نیمه نخست سال باید در رقابت‌های قهرمانی آسیا، مسابقات همسنگی کشورهای اسلامی و همچنین یکپارهای جهانی حضور یابد. اشکسکانی، سرمربی این تیم می‌گوید: «کشتی گیران نباید به هیچ عنوان در سایه پیروزی‌های خود در جام جهانی بخوابند. ضمن اینکه راکامی و شکست در این مسابقات هم نباید در انگیزه و روحیه آنها تأثیر مخربی داشته باشد.»



۱۴لیگ برتر

سعیداحمدیان

پرسپولیس ۴ امتیاز دیگر برای قهرمانی می‌خواهد

حمله به دآوری در روز توقف آبی‌ها

گسترش فولاد در تبریز، همان شانس اندک رویای قهرمانی آبی‌ها بر باد رفت.

■ **برانکو: اتهام زندگان خجالت بکشند**

برانکو حالا با پیروزی مقابل پیکان، مطمئن‌تر از همیشه مهیای اضافه کرد ن یک قهرمانی دیگر به کارنامه افتخاراتش است. سرمربی کروات پرسپولیس که پس از شکست قرم‌زها در آبادان، تویخانه مربیان علیه سوت‌های دآوری تبدیل ششد تا بار دیگر به قول یکی از کارشناسان دآوری، **داوران جور کش ناکامی تیم‌ها شوند!** هفت‌بیست وششم لیگ برتر فوتبال در حالی به عصر چهارشنبه گذشته آغاز شد که برخلاف دوره‌های گذشته، این بار انگار قرار نیست تکلیف قهرمانی به هفته آخر بکشد و قرم‌زها با اختلاف امتیازی که در بالای جدول ایجاد کرده‌اند، در حال آماده‌شدن برای گرفتن عکس یادگاری با جام قهرمانی هستند. در آغاز بازی‌های این هفته، شاگردان برانکو چهارشنبه با شکست دادن پیکان، تنها چهار امتیاز از چهار بازی باقی مانده‌شان برای قهرمانی می‌خواهند، آن‌سواستقلال هم عصر پنج‌شنبه با تساوی مقابل

۱۴ فوتبال اروپا

فریدون حسن

لالیگا به هفته‌های سرنوشت‌ساز خود نزدیک می‌شود. هرچند هنوز دو هفته تا رقابت بزرگ ال کلاسیکو باقی است، اما جدال قهرمانی بارسلون و رئال مادرید از مدت‌ها قبل آغاز شده است. رئال مادرید با رهبری زیدان از این فرصت‌ها استفاده کرده و حالا با یک بازی کمتر و دو امتیاز بیشتر (۷۱) نسبت به بارسا (۶۹) صدرنشین جدول رده‌بندی فوتبال اسپانیا است، اما شاگردان زیدان امشب در دیداری حساس باید در پی شهر مادرید را مقابل آلتنیکو

بزرگار کنند، دیداری که می‌تواند سرنوشت قهرمانی لالیگا را تغییر دهد. آلتنیکو هر چند با ۶۱ امتیاز شانس کمی برای قهرمانی دارد اما برای نزدیک‌تر شدن به صدر جدول می‌آید تا رئال را ببرد و در انتظار لغزش بارسا باقی بماند. در این میان از اردوی رئال خبرهای خوشی به گوش می‌رسد، حاشیه‌های ایجاد شده

لیگ برتر برای ماتمام شد

گواردیولا روزهای سختی را در منجسترستی سبری می‌کند. پپ تصورش را هم نمی‌کرد که بایستی به این مشکل بخورد و حالا با اشاره به اینکه دیگر امیدیی برای قهرمانی وجود ندارد، دست‌ها را به علامت تسلیم بالا برده است. گواردیولا بعد از شکست دو بر یک مقابل چلسی گفت: «برای ما لیگ بر تر تمام شده است و کورس قهرمانی میان این‌اتهام و چلسی است.»



چینی‌ها چند سالی است که باروی آوردن به فوتبال حرفه‌ای و استفاده از بازیکنان و مربیان خارجی طراز اول سعی کرده‌اند تا علاوه بر بالا بردن سطح فوتبال باشگاهی خود در رده ملی نیز فوتبال خود را متفاوت ارائه کنند. سوپرلیگ چین این روزها پیشرفت خوبی داشته، اما در رده ملی چینی‌ها هنوز هم از رقبای آسیایی خود عقب هستند حتی استفاده از مارچلو لیپی بزرگ هم توانسته آنها را به

لیپی: خودمان را در جام ملت‌ها نشان می‌دهیم

خواسته خودبرسانند تا جایی که خودلیپی در فاصله سه بازی تا پایان مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ تا ناامیدی برای صعود حرف می‌زند: «کار خیلی دشواری برای رسیدن به جام جهانی روسیه داریم، تیم ملی کمی عقب‌تر از سوپرلیگ چین است با این حال هدف ما پیشرفت و عرض‌اندام در جام‌ملت‌های ۲۰۱۸ آسیاست، می‌خواهیم در این جام قدرت خود را به آسیا نشان دهیم.»